Dipl.-Finanzwirt \

Lothar Winkel

Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

Zum

31. Dezember 2022

Bildungswerk fiir Schiilervertretung
und

Schiilerbeteiligung €.V.
(SV-Bildungswerk)

Gneisenaustr. 16
10961 Berlin




Blatt 1
BILANZ zum 31. Dezember 2022

Bildungswerk fiir Schiilervertretung
und Schiilerbeteiligung e.V.
(SV-Bildungswerk)

Berlin
AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Vereinsausstattung 1.722,98 2.560,57
Il. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen 4.800,00 0,00
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
1. Fertige Erzeugnisse, Waren 6.557,76 4.794,78
Il. Forderungen, sonstige
Vermodgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 18.595,61 0,00
2. Sonstige Vermogensgegenstande 3.122.89 0.00
21.718,50 0,00
[ll. Kasse, Bank 156.197,92 106.653,58
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 1.181,60 641,26

192.178,76 114.650,19



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Bildungswerk fiir Schiilervertretung
und Schiilerbeteiligung e.V.
(SV-Bildungswerk)

Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnrlicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnricklagen
3. Sonstige Gewinnriicklagen

Il. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

109.007,92
46.286,99

0.00

0,00
35.618.18

Geschaftsjahr
EUR

155.294,91

1.265,67

35.618,18

192.178,76

Blatt 2

Vorjahr
EUR

0,00
78.306,03
16.204.05
94.510,08

32.019,04-

2.514,55
49.644.60
52.169,15

114.650,19



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bildungswerk fiir Schiilervertretung

und Schiilerbeteiligung e.V.
(SV-Bildungswerk)
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose

2. Bestandsveranderung

3. Sonstige betriebliche
Ertrage

4. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
5. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermégensgegenstande

und Sachanlangen
6. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
7. Sonstige Steuern
Gewinn/Verlust

Sonstige Zweckbetriebe 1

Ubertrag

EUR

4.367,50
648.625,77

2.593.73

3.566,73
404.145,87
188.187,18

17.737,70
62.371.36

6.783,40
1.762,98

10.00

3.140,00

0,00

331.77

Geschaftsjahr
EUR

655.587,00

676.008,84

—20.421,84-

8.556,38

3.471,77

0,00

5.084,61

15.337,23-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

4.747,00
323.162,84

4.856.73
332.766,57

2.317,21
260.862,77
67.985,83
26.708,96
38.409.63
396.284,40

—63.517,83-

50.230,35
542,05-

10.00
49.698,30

18.788,26

891,50
3.466.09
23.145,85
25,19

26.527,26

36.990,57-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bildungswerk fiir Schiilervertretung
und Schiilerbeteiligung e.V.
(SV-Bildungswerk)

Berlin
Geschaftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 15.337,23-
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Umsatzerldse 65.480,68
2. Personalaufwand
Lohne und Gehalter 33.898,62
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermogensgegenstande
und Sachanlagen 0,00
4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 14.979.16
48.877,78
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 16.602.90
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 21.687.51

C. JAHRESERGEBNIS 1.265,67

Blatt 4

Vorjahr
EUR

36.990,57-

25.276,09

17.514,52

1.242,17
1.547.87
20.304,56

4.971.53

31.498.79

32.019,04-



