Dipl.-Finanzwirt

Lothar Winkel

Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum

31. Dezember 2022

Bildungswerk für Schülervertretung und Schülerbeteiligung e.V. (SV-Bildungswerk)

Gneisenaustr. 16 10961 Berlin

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Bildungswerk für Schülervertretung und Schülerbeteiligung e.V. (SV-Bildungswerk) Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Sachanlagen			
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung		1.722,98	2.560,57
II. Finanzanlagen			
1. Sonstige Ausleihungen		4.800,00	0,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
1. Fertige Erzeugnisse, Waren		6.557,76	4.794,78
II. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	18.595,61		0,00
2. Sonstige Vermögensgegenstände	3.122,89	21.718,50	<u>0,00</u> 0,00
III. Kasse, Bank		156.197,92	106.653,58
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		1.181,60	641,26
		192.178,76	114.650,19

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Bildungswerk für Schülervertretung und Schülerbeteiligung e.V. (SV-Bildungswerk) Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen1. Gebundene Gewinnrücklagen2. Freie Gewinnrücklagen3. Sonstige Gewinnrücklagen	109.007,92 46.286,99 0,00	155.294,91	0,00 78.306,03 <u>16.204,05</u> 94.510,08
II. Jahresergebnis		1.265,67	32.019,04-
B. VERBINDLICHKEITEN			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Verbindlichkeiten 	0,00 <u>35.618,18</u>	35.618,18	2.514,55 49.644,60 52.159,15
		192.178,76	114.650,19

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bildungswerk für Schülervertretung und Schülerbeteiligung e.V. (SV-Bildungswerk) Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
 Nicht steuerbare Einnahmen Mitgliedsbeiträge Zuschüsse Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 	4.367,50 648.625,77 <u>2.593,73</u>	655.587,00	4.747,00 323.162,84 <u>4.856,73</u> 332.766,57
II. Nicht anzusetzende Ausgaben1. Abschreibungen2. Personalkosten3. Reisekosten4. Raumkosten5. Übrige Ausgaben	3.566,73 404.145,87 188.187,18 17.737,70 <u>62.371,36</u>	676.008,84	2.317,21 260.862,77 67.985,83 26.708,96 38.409,63 396.284,40
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		20.421,84-	<u>63.517,83</u> -
B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
 Umsatzerlöse Bestandsveränderung Sonstige betriebliche Erträge 	6.783,40 1.762,98		50.230,35 542,05-
	10,00	8.556,38	<u>10.00</u> 49.698,30
4. Personalaufwand	3.140,00		18.788,26
rielle Vermögensgegenstände und Sachanlangen	0,00		891,50
Sonstige betriebliche Aufwendungen	_ 331,77	3.471,77	<u>3.466.09</u> 23.145,85
7. Sonstige Steuern		0,00	25,19
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		5.084,61	26.527,26
Übertrag		15.337,23-	36.990,57-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bildungswerk für Schülervertretung und Schülerbeteiligung e.V. (SV-Bildungswerk) Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		15.337,23-	36.990,57-
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse		65.480,68	25.276,09
 Personalaufwand Löhne und Gehälter Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen Sonstige betriebliche Aufwendungen 	33.898,62		17.514,52
	0,00		1.242,17
	14.979,16	48.877,78	<u>1.547,87</u> 20.304,56
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		16.602,90	4.971,53
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>21.687,51</u>	31.498,79
C. JAHRESERGEBNIS		1.265,67	32.019,04-